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SIMPSONOVY ČEKÁ
HODINOVÁ EPIZODA
KRESLENÁ RODINKA BUDE SLAVIT VE STYLU GATSBYHO STRANA 7

Kajakář Jiří Prskavec získal na olympijských hrách bronz. Postaral se o první českou medaili v Riu de Janeiro. Více strana 14 ČTK

Svátek slaví: Zuzana
Min. 150

Max. 190

Bydlet můžete i bez
stavebního povolení
Stavba rodinného domu. Díky plánu ministerstva bude brzy jednodušší. Konec papírování. Po chystané
novele postačí pouze ohlášení stavby. Lhůta vyřízení. Do 30 dnů. Další výhoda. Stavba svépomocí STRANA 5

Šikovný
nový sporťák
Modelem RC chce Lexus
přitáhnout především
mladší automobilové
zákazníky. A rozhodně má
slušnou šanci. S osmi válci
a pětilitrovým motorem
tento vůz ohromuje
mrštností a jízdními
vlastnostmi. STRANA 12

Tribunál se
bál vzniku
precedentu
Arbitráž zamítla odvolání
v kauze Martiny Sáblíkové,
protože spor vznikl dříve
než deset dní před hrami
v Riu. To je totiž lhůta pro
případy, které může tento
orgán řešit. Češka tak na
trať včerejší olympijské
časovky nevyjela. STRANA 14

V kinech od 11. srpna

Chcete vědět,
co dělají

vaši miláčkové,
když nejste doma?

inzerce

V RIU MÁME
PRVNÍ BRONZ



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 11. srpna 2016 02

Za dva týdny za-
čnou v Praze 5 a 6
platit modré zóny.

Blíží se termín spuštění par-
kovacích zón amalé počty vy-
daných parkovacích karet
nutí radnice k netradičním
řešením.
Po článcích v radničních

novinách, hodinách odpočítá-
vajících čas do spuštění na in-
ternetových stránkách nebo
letácích se Praha 6 rozhodla
oslovit občany přímo na Ví-
tězném náměstí, na relaxač-
ní platformě Šesťák, kam ob-
vykle chodí lidé z okolí rela-
xovat. Včerejší naplánované
setkání ale doslova spláchl le-
dový déšť a zeptat se přímo
náměstka primátorky nebo
radního pro dopravu přišlo
jen pár aktivistů.
Několikrát odložený ter-

mín spuštění zón ale platí,
bez ohledu na počet vyda-
ných karet a bez jakéhokoli
přechodného období, každý,
kdo bude od 24. srpna parko-

vat v zónách bez oprávnění
nebo zaplaceného parkovné-
ho, dostane pokutu. Všechna
zaparkovaná auta v zónách
nasnímá speciální auto vyba-
vené pěticí kamer. Záběry
pak pošle do systému, který
porovná espézetku s databá-
zí, a hříšník dostane pokutu.
„Nelze být tolerantnější,

přestupky vyhodnotí měst-
ská policie a ta musí konat.
Parkovací zóny nejsou nic no-
vého, v Praze fungují už
spoustu let. Teď se jedná jen
o rozšíření a zmodernizová-
ní,“ vysvětluje náměstek pri-
mátorky pro dopravu Petr Do-
línek.
On sám má s vyzvednutím

oprávnění osobní zkušenost.
„Bydlím v Praze 6, registraci
jsem si vyřídil zhruba před
třemi týdny,“ dodává.
Už ho následovalo zhruba

devět tisíc obyvatel šestky,
tedy zhruba třetina z těch,
kteří mají na rezidentskou
kartu nárok.

Na scéně
Jana Kirschner připravuje
podzimní turné s názvem
Takmer sólo, se kterým
se představí i 30. října ve
Studiu Dva. Oslaví tím
své dvacetileté působení
na české a slovenské hu-
dební scéně. LOUSY AUBER

Práce kvapná málo platná. Taková slo-
va se derou z úst obyvatel Prahy 8. Těm
zde, podobně jako jinde v metropoli,
přibyly nově vymalované zóny place-
ného stání. Podle čtenáře Pavla Hory
jsou však nové čáry v ulici Ke Stírce ve-
deny více než svérázně. Tedy přes špí-
nu a bujný plevel rostoucímezi kostka-
mi na silnici.

„Za dopoledne stihli tímto způso-
bem vyznačit stání v půlce ulice,“ popi-
suje Hora. Malování čar provádí společ-
nost Eltodo. Podle její mluvčí Ludmily
Kábrtové se před provedením povrch
zkontroluje vždy. V případech, kdy je
to třeba, se pak povrch čistí ručním
ometením nebo vyfoukáním fukarem.
To je ale tak všechno. „Pokud v po-
vrchu roste drobná vegetace, ta se
před provedením značení neodstraňu-
je a barva se stříká přes zeleň,“ řekla

deníku Metro Kábrtová, podle které
jsou podobné jevy spíše výjimkou.

Že by mohla takto provedená práce
do budoucna nadělat neplechu, Eltodo
netrápí. „Nečitelné značení se opraví
později,“ dodává Kábrtová. Způsobu,
jakým je malování zón v Praze prová-
děno, se diví také Petr Vomáčka
z Ústředního automotoklubu České re-
publiky. „Jde o typický jev často způso-
bený špatnou domluvou mezi pracov-
níky firem. Když se posléze zjistí, že se
vše mohlo povést pořádně už napo-
prvé, bývá na bědování pozdě,“ vysvět-
luje Vomáčka. FILIP JAROŠEVSKÝ

Na toto téma nás upozornil čtenář svou
fotografií. Stali jste se i vy svědky nějaké zají-
mavé situace a vyfotili jste ji? Posílejte nám
svoje fotky na mms@metro.cz. Nejlepší
z nich se v deníku Metro objeví a jejich autor
získá odměnu.

Barva pokryla nejen vozovku, ale i prorůstající trávu. PAVEL HORA, METRO

Co dál se zónami

Po Praze 5 a 6 je na řadě
Praha 8. Magistrát tam mod-
ré zóny chce spustit 1. října
a příští rok by se měly rozšířit
do Prahy 4 a 9.

● Na spuštění zón je už vše
připraveno v Praze 8. Malují
se čáry, osazují parkovací
automaty, vydávají parkova-
cí oprávnění.

● S jejich spuštěním v Praze 4
se počítá příští rok. Radnice
poslala na magistrát své při-
pomínky, ty zatím ale neby-
ly vypořádány. Přesná podo-
ba zón ani jejich spuštění
tak zatím nejsou jasné.

● Podobně to vypadá v Praze
9. Radnice požádala magis-
trát o úpravy. Podle radního
pro dopravu Tomáše Holeč-
ka zatím není jasná definitiv-
ní podoba zón. „Čekáme na
odpověď z magistrátu,“
vysvětluje Holeček. Radnicí
požadované změny projek-
tu by totiž údajně způsobily,
že by projekt byl ztrátový.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Čáry pro parkování.
Malují je tráva netráva

Na obzoru fronty

Parkovací oprávnění si zatím
vyřídil jen zlomek těch, kteří
na ně mají nárok.

● Parkovací zóny začnou
platit v Praze 5 a 6 už
24. srpna.

● V Praze 6 má na rezident-
skou parkovací kartu nárok
zhruba 30 tisíc majitelů aut.
„V naší výdejně se registrova-
lo už přes 9200 občanů.
V posledních dnech k nám
přichází více než 500 lidí
denně,“ popisuje mluvčí
Prahy 6 Martin Churavý.

● Horší je situace v Praze 5.
„Zatím jsme registrovali
zhruba čtyři tisíce občanů,“
popisuje mluvčí této měst-
ské části Helena Šmídová.
Nárok na oprávnění má ale
na pětce až 35 tisíc lidí.

● Vydávání probíhá elektronic-
ky, majitel auta přijde do
výdejny s občanským a tech-
nickým průkazem, zaregis-
truje značku svého auta, za-
platí poplatek 1200 korun.

inzerce

Už máte svou kartu?
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komerční prezentace

Radomil Baloun pochází z vinařského rodu
ve Velkých Bílovicích, jeho předkové z rodu
Kratochvílů a Tihlaříků se o vinice starali už

v 19. století. Své současné Vinařství Baloun založil
v roce 1991. Má rád cimbálovku a téměř zapomenuté
staré písničky. Místo počítače má na pracovním stole
klasický blok a tužky, nechybějí dvě lahve vína z jeh
vinařství. Miluje práci se dřevem a je to znát i na prá ě
probíhající rekonstrukci jeho vinných sklepů.

Víno je řemeslo. Při výrobě jsou hlavní ruce

RRR
á

R
z

R
í

R
c

R
í

RhRlRrRaRlRiRuRžRuRčRBRaRlRcRtRéRzRaRéRoRmRpRrRoRnReRěRjRdRvRěRzRjReRhRoRvRnRaRpRáRvRěRpRůRR
chemie. Nemusíte chodit do speciální vinoté-
ky, slušná a chutná vína najdete i v Kauflandu.

Máte tři děti, už je zapojujete?
DceraMichaela dostudovala hotelovou školu
a zřídila si živnost. Začala také s vínem.Má
vinařstvíMichaela BalounováVelké Bílovice.
Vedu jí ruku.

A společně s dcerou prodáváte vína kromě
jiného i v Kauflandu. Jsou pro vás řetězce
zajímavý trh?
Michaela v Kauflandu pod svou značkou
Michaela Balounová dodává přívlastková
vína. Já tamdodávámvína jakostní. Takže to
máme rozdělené. A zajímavé to je, přivádí to
nové zákazníky. Nedávnodo vinařství přijela
Rakušanka s etiketouMichaela Balounová
z lahve sauvignonu z Kauflandu a hledala podle
ní VinařstvíMichala Balounová, aby si od ní
nakoupila víno.

V jakém stadiu máte po pětadvaceti letech
svou firmu?
Je to tak na 80 procentech. Nevím, jestli na vy-
budování jedné firmy stačí život. Jak průběžně
spravuji oba provozy, veVelkých Pavlovicích
a v Hustopečích, tak si uvědomuji nové věci,
které bych ještě chtěl zvládnout. Budu todělat,
nežmě topřestanebavit. Myslím, žemi to ale
zabere ještě několik let. Pak si něco vymyslím.

Podle čeho se rozhodujete a experimentujete?
Mámpro to cit. Je to hodně individuální věc.
Jestliže se ve vinařství změní technolog, vý-
sledné víno je jiné, někdydiametrálně jiné.

Co byste poradil těm, kteří si chtějí vybrat
dobré víno a jsou zatím se znalostmi
na začátku?
Kupte si pět různých vinařství, pět vín stejné
odrůdy, dejte si je na stůl a o víkendu ochutná-
vejte a popíjejte. Ta lepší se chtějí pít nejdéle.
Když to takto někdo udělá třikrát, zjistí, jestli je
chuť a kvalita jednou tak a podruhé jinak, nebo
jestli má jedna firma pokaždé trochu navrch.
A vínopři tomexperimentumůžebýt teplé,
z teplého sepitelnost totiž lépepozná. To by
měli lidé udělat a nechodit a nekupovat za 80
korun sudovoupálavu, což je drtivě dovozová

Covámnaprácidělánejvětší radost?
Bavímě řemesla ahlavněstavařina, ať už je toprá-
cesedřevem, kovem,cihlami nebokamenem.
Mámrád, když sestarébudovyopravídopů-
vodního tvaru 19. století. Promě je stavařina relax.

Mluvíteostavařině.Vinařství užprovásnení
relax?
Víno i stavařina jsou řemeslo. Pokudse jimvěnu-
jetedlouho,dostanete seuobojíhodo fáze, kdy
poznátedobrývýsledek.Uvínamidělají radost
e-maily, v nichž lidépíšou, že jimmojevíno
chutnáažesi vybírají v republice jenzněkolika
firemvčetněBalouna.Hlavní je, že se lidemráno
chce tovínoposnídat.Občasmi ženy říkají: „Já
bezvašichdvoudeci nejdu spát aněkdyunich
mámorgasmus.“Myslí samozřejměchuťový
orgasmus. Takže já rád říkám, žedělámorgas-
mickávína.

Jak jevyrábíte?
Při výroběvína jsouhlavní ruce. Ty jsoučastodů-
ležitější nežhrozen. Každýzvínaudělá to svéa je
na tompak jeho rukopis.Vevinařství jedůležité,
cosedějevesklepě, samozřejměnepomíjím
vinohrad.Vyrábímevšichni stejně, alenakonec
s jinýmvýsledkem.Rozhoduje, kdycosvínem
uděláte.Někdostejnouproceduruuděláo 14
dnípozději nebodřívea tovínouž jeněkde
úplně jinde.
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V dubnu 2013 exploze na Sme-
tanově nábřeží zranila 43 lidí.

● Výbuch poškodil interiér
domu a vymlátil okna. Více
byla zničena zadní strana
domu, která se nachází
v Divadelní ulici (viz foto).

● Řízení letového provozu,
kterému dům patřil, ho v led-

nu 2014 nabídlo k prodeji za
vyvolávací cenu 210 milionů.

● Za výbuch nebude nikdo po-
trestán. Způsobilo jej poruše-
ní technických norem v sedm-
desátých letech minulého sto-
letí. Viník, stavbyvedoucí býva-
lého podniku Středočeské ply-
nárny, již zemřel. Škodu způ-
sobenou explozí policie vyčísli-
la na 275 milionů korun.

Tři roky se ve zniče-
ném domě vedle
Hollaru nic nedě-
lo. Teď tu vznikají
ateliéry a kavárna.

Dům, který před třemi lety
poškodil výbuch plynu, již
brzy ožije. Na Smetanově ná-
břeží vzniknou ateliéry, díl-
ny i obchod s uměním. Pro-
jekt s názvem SMETANAQ se
má otevřít na podzim.
Zrekonstruované prostory

jsou určeny pro návrháře obu-
vi, šperků, módy a doplňků.
Umělci zde budou nejen tvo-
řit, ale zároveň své kousky
prezentovat a prodávat. „Pro-
jekt je naše srdcová záleži-
tost. Inspiraci jsme našli
v italských bottegách, které
obsahují jak výrobní, tak pro-
dejní část. To a další výhody
sdíleného prostoru chceme
designérům nabídnout,“ pro-
zradila webu czechdesign.cz
Karin Říhová, zastupující pro-
jekt z pověření Lázeňské in-
vestiční, která dům vlastní.

Kromě šesti místností pro
designéry nabídne projekt
SMETANAQ také galerii s ka-
várnou. Největší ateliér je
k pronájmu za 12 933 korun,
ten nejmenší za 6777 korun.
Okna ateliérů vedou vždy pří-
mo na Smetanovo nábřeží
s výhledem na Petřín, Malou
Stranu a Pražský hrad.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Budově hrozilo, že ji budou muset strhnout. MAFRA

Video rejnoci

www.zoozlin.eu

vašEšEzoOOZLíNN
inzerce

To je dům dnes. TOMÁŠ POLÁK

Jak šel čas na Smetanově nábřeží?

Po výbuchu opět uměníTipy na dnešní den

FESTIVAL
V Hoffmanově dvoře ve
Vinoři proběhne od
18 hodin první ročník
VINOŘ SE FEST! Na akci
zahrají Cirkus Problem,
Are You Local? či
WolfFraM 859. Vstupné
je dobrovolné.

DIVADLO
V Národním divadle Ma-
rionet odehrají od 18 ho-
din představení Magic
Flute, klasickou operu
W. A. Mozarta. V novém
pojetí figurativního
a loutkového divadla.
Vstupné je 490 korun.

KINOBUS
Autobus, který vozí na-
příč Prahou plátno, napo-
sledy promítá ve Stro-
movce, konkrétně u pro-
storu bývalé Šlechtovky.
Od 21 hodin bude zadar-
mo promítána akční
sci-fi komedie Ant-Man
natočená podle komiksu
o muži, který se díky spe-
ciálnímu obleku zmenší
na velikost hmyzu. MET
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Konec úmorných
anabází s papíry
a úřady.Minister-
stvo pro místní roz-
voj má nápad, jak
na to.

Postavit rodinný domek nebo
třeba jen obyčejný plot je
dnes často běh na dlouhou
trať. Úmorné vyřizování má
být ale brzo jednodušší.
Podle plánu ministerstva pro
místní rozvoj má totiž ma-
lým stavebníkům už v příš-
tím roce ubýt papírování i če-
kání na úřadech. Díky chysta-
né novelemá na stavbu rodin-
ného domumísto stavebního
povolení nově stačit jen ohlá-
šení stavby. Zatímco na povo-
lení se často čeká i několik
měsíců, jednodušší ohlášení
musí být hotové do 30 dnů.
Začít stavět však nepůjde

jen tak. „K ohlášení staveb-
ník musí doložit na situač-
ním výkresu souhlasy osob,
které mají vlastnická práva
nebo práva odpovídající věc-
nému břemenu k pozemkům
nebo stavbám, mohou-li být
tato práva prováděním stav-
by přímo dotčena,“ uvedl pro

deník Metro Vilém Frček,
mluvčí ministerstva. „Další
výhoda navrhované úpravy
je v tom, že si lidé mohou po-
stavit dům svépomocí. Stav-
bu nemusí provádět firma.
Ovšem za podmínky, že bude
zajištěn dozor stavbyvedou-
cím,“ říká Frček.

Odborníci ze stavebnictví
návrh vítají. Varují však, že
ne vždy bude nové papírová-
ní hračka.
„U ohlášení stavby sice ne-

hrozí riziko odvolání v rámci
stavebního řízení, na druhou
stranu pro některé ohlášení
se musí dokládat posudek
různých stran, jako je odbor
životního prostředí nebo od-
bor památkové péče,“ říká Pa-
vel Hassman ze společnosti
RE/MAX 4You. Tomu se ale
novela líbí i z dalšího důvo-
du. „Podle ní se zvýší počet
staveb, které se za určitých
podmínek nemusí ohlašovat
vůbec. Jde o skleníky, zahrad-
ní domky či bazény. To je roz-
hodně pozitivní zpráva a vě-
řím, že to do jisté míry omezí
stavby načerno,“ říká
Hassman.
Novela stavebního zákona

je zatím jen nápad minister-
stva pro místní rozvoj. Mi-
nistři návrh projednají na
konci srpna. MAREK HÝŘ

Domky teď letí

13 700
Tolik rodinných domů se
v Česku loni začalo stavět. Je
to o deset procent více než
v roce 2014. Podobný počet
domů lidé dostavěli. Zároveň
se za první tři měsíce letošní-
ho roku zvýšil zájem o rodin-
né domy oproti srovnatelné-
mu období v předchozích le-
tech. V Česku také roste zá-
jem o dřevostavby. Každý sed-
mý rodinný dům postavený
v roce 2015 je převážně ze
dřeva.

Bez Haška
Jihomoravské ANO odmí-
tá jakoukoliv povolební
spolupráci s hejtmanem
Michalem Haškem, líd-
rem ČSSD. ANO vadí, že
v minulosti opakovaně
lhal, naposledy nedosta-
tečně vysvětlil svou spolu-
práci s lobbistkou Janou
Mrencovou. Pokud by Ha-
šek v jihomoravské ČSSD
nefiguroval, je ANO při-
praveno na případnou
spolupráci navázat. MAFRA

Citát

U ohlášení stavby
nehrozí riziko odvolá-
ní v rámci stavebního
řízení. Navíc je ohláše-
ní levnější.
PAVEL HASSMAN, RE/MAX 4YOU

Fashion Arena Prague Outlet, Zamenhofova 440, Praha 10 - Štěrboholy, BUS Fashion Arena zdarma – každých 30 min. od stanice metra Depo Hostivař, trasa A

FASHION-ARENA.CZ
Otevřeno denně 10:00–20:00 -70 %

-80

-80 % -90

-90 %
-70 %-70 %-70 % -80 %-80 %-80 %

-80 %-80 %-80 % -90 -90 -90 
19.–21. 8. 201619.–21. 8. 201619.–21. 8. 2016
SLEVY AŽ 90 %SLEVY AŽ 90 %SLEVY AŽ 90 %

Finální výprodej
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Stavební povolení pro
domky už nebude třeba

inzerce
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Dovolenou na
Madeiře kompliku-
jí požáry stovkám
turistů.

Lesní požáry na portugal-
ském ostrově Madeira zasáh-
ly tamnímetropoli, kde spáli-
ly několik domů. V nich vče-
ra časně ráno zemřeli tři star-
ší lidé, jedna osoba se po-
hřešuje. Informovaly o tom
místní úřady. Přes 300 lidí
bylo ošetřeno zdravotníky
poté, co se nadýchali kouře či
utrpěli menší popáleniny.
Asi tisíc lidí včetně turistů
bylo evakuováno. Podle odha-
du Asociace cestovních kan-
celáří ČR je na ostrově mezi
2500 až 3000 Čechů, z toho
přibližně polovina využila
služeb českých cestovních
kanceláří.
Požáry na ostrově Madeira,

který leží v Atlantiku severo-
západně od Afriky, vypukly
před několika dny a včera
v noci postoupily až do histo-
rického centra hlavního měs-
ta Funchal. Podle agentury
AP požár zasáhl i pětihvězdič-
kový hotel. „Moje vlastní ces-
tovní kancelář musela zrušit
několik pobytů, protože pří-
mo shořel hotel, ve kterém

měli klienti bydlet,“ řekl mís-
topředseda asociace Jan Pa-
pež. Asociace podle něj nemá
informace o žádném zraně-
ném českém občanovi, je ve
spojení i s ministerstvem za-
hraničních věcí. Rozhodnutí
o rušení pobytů je ale podle
něj na každé cestovní kance-
láři zvlášť.
Oheň se rychle šíří kvůli sil-

nému větru a horku. Boj
s ohněm ztěžuje kopcovitý te-
rén a husté zalesnění. Namís-
to míří posily požárníků z Li-
sabonu. ČTK

Ostrov hoří,
Češi jsou
v pořádku

Portugalsko v ohni

V asi stodvacetitisícovém Fun-
chalu, kde je nyní v letní sezo-
ně i mnoho turistů, byly eva-
kuovány stovky lidí z domovů
i dvě nemocnice.

● Letiště ve Funchalu, které je
jedním z nejfrekventovaněj-
ších v Portugalsku, zrušilo
několik letů kvůli silnému vě-
tru. Na ostrově bylo rovněž
uzavřeno několik silnic.

● Policie oznámila, že zadržela
pyromana, který je podezře-
lý, že způsobil jeden z požárů
na ostrově, které mají něko-
lik ohnisek. Kromě Madeiry
zuří lesní požáry již několik
dní také na severu a v centrál-
ní části Portugalska.

Hillary? Donald? A co Gary
Johnson? Že ho neznáte? Kan-
diduje za Libertariánskou
stranu,má 12 procent, a když
získá ještě tři, budou ho mu-
set vzít do prezidentských de-
bat. Zajímavé je, že by ho
podle průzkumů volili sympa-
tizanti Hillary Clintonové,
může se stát volbou pro re-
publikány, kterýmnesedí Do-
nald Trump. Spekuluje se
o tom, že by ho mohli podpo-
řit vlivní Američané – George
Bush otec i syn nebo JohnMc-
Cain. Johnson je podnika-
tel, bývalý guvernér Nového
Mexika, horolezec, který zdo-
lal Mount Everest či běhá ul-
tramaratony. iDNES.cz

Zprávy krátce

Johnny Depp bojuje o čest a majetek
Manželství slavného herce Johnnyho Deppa a jeho herecké kolegyně Amber Heard trvalo
pouhých 15 měsíců. Od června světová média propírají dramatický rozvod, který označují
„v showbyznysu za nejšpinavější všech dob“. Začínají právnické bitvy o majetek za 400 mi-
lionů dolarů. Podle Amber je Johnny násilník. Jeho právníci nyní shánějí svědky, kteří by
u soudu pod přísahou potvrdili, že to tak není. Za Deppa se už postavila jeho bývalá part-
nerka Vanessa Paradisová i jejich děti. K soudu by měli jít i policisté, kteří u jednoho „inci-
dentu“ zasahovali. Amber podle nich žádné známky násilí nejevila. PROFIMEDIA.CZ

Práce u nás
stojí za to!
STRÁŽCE IKEA, Praha 5 a 9
Plat až 25 000 Kč
800 111 112 | nabor@m2c.eu

Jak vypadá práce
v M2C

Family Tour – Michal Holzhauser
Sofijské náměstí 3404/3
143 00 Praha 4 – Modřany

Tel.: 241 773 287, mob.: 603 201 959
www.familytour.cz

V ceně: doprava autobusem z Prahy,
6x ubytování, plná penze, komplexní
pojištění, pláž - lehátka a slunečníky

ITÁLIE – MISANO ADRIATICO
cca 15 km pod Rimini

Prázdninový dům Stella Maris
SLEVA NA TERMíN:

17. 8. - 25. 8. 2016
23. 8. - 31. 8. 2016

6.500 Kč/osobu

Adresa: TLH - Na Poříčí 6, Praha 1,
zvonek SPUSA

V případě zájmu kontaktujte recepci na:
reception@thelanguagehouse.net

nebo 777 772 125

Cena: 300 Kč adm. poplatek
+ 1.200 Kč vratná záloha

úrovně:
A1 - Začátečníci - 17:00
A2 - Mírně pokročilí - 17:00
B1 - Středně pokročilí - 15:30
B1 - Středně pokročilí - 17:00
B2 - Pokročilí - 17:00
C1 - Velmi pokročilí - 17:00

termíny kurzů:
15. 9. – 6. 10. 2016

20. 10. – 10. 11. 2016
24. 11. – 15. 12. 2016

Angličtina
„ZDARMA“

Prezident USA.
Může to být
neznámý muž

Kouří trávu

Pro Američany vypadá jako
ideální kandidát: chce nízké
daně, sociálně je liberál, ne-
chce posílat vojáky do ciziny.

● Je velkým sportovcem, dělá
i triatlon. Přiznal, že si občas
zakouří marihuanu. Slíbil
však, že jako prezident by
„nehulil“.

Iráčané se do
Česka nevrátí
Většina Iráčanů, kteří ode-
šli letos z Česka do Němec-
ka, se k nám asi nevrátí.
Většina běženců dostane
církevní azyl. Zpět do ČR
by měla jít jen trojice Iráča-
nů, které se německá poli-
cie už na konci července
pokusila vrátit. Nepodařilo
se jí to, protože je nenašla.

Začíná opět
válka o Krym?
Ukrajinské speciální síly
se údajně pokusily vtrh-
nout na Krym, který anek-
tovalo Rusko, a zabily dva
lidi. Oznámila to včera
ruská média s odvoláním
na informace ruských taj-
ných služeb. Kyjev infor-
maci Moskvy označil za
vymyšlenou.

Zemřel vévoda,
jenž kvůli brexitu
přišel o miliardu
V nemocnici v severozápad-
ní Anglii v úterý zemřel po
krátké nemoci ve věku
64 let britský miliardář Ge-
rald Cavendish Grosvenor,
vévoda z Westminsteru.
Šlechtic udržoval úzké
vztahy s královskou rodi-
nou. Rodina je třetí nejbo-
hatší v Británii a podle
amerického časopisu For-
bes 68. nejbohatší na svě-
tě. Její jmění odhaduje na
10,8 miliardy dolarů (262,6
miliardy Kč). Majetek Gros-
venorů pochází z velké čás-
ti z velkých pozemků v cen-
tru Londýna, rodina bydlí
vedle královského paláce.
Grosvenorové přišli o mili-
ardu dolarů kvůli brexitu.
Výsledek hlasování totiž
srazil hodnotu libry a otřá-
sl realitním trhem. ČTK

inzerce
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Jubilejní pátý ročník meziná-
rodního festivalu Mime Fest
se koná od 12. do 17. září ve
východočeské Poličce.

Letošní ročník je věnován
památce známéhomima Bori-
se Hybnera, který na jaře ze-
snul. Právě Hybner inicioval
vznik festivalu a také na něm
vystupoval. „Prozíravost jeho
nápadupotvrzuje stále rostou-
cí návštěvnost imnožství špič-
kových zahraničních interpre-
tů, kteří k nám rádi jezdí,“
říká umělecký šéf festivalu Ra-
dim Vizváry. Hybnerovi bude
věnován pondělní večer, ale
také sobotní vyvrcholení, kdy
vystoupí i jeho dcera Vanda.

Mezi letošní hvězdy patří
klaun Red Bastard z USA, Ind-
ka Nimmy Raphel či maďar-
ské duo Bandart. Českou scé-
nu budou zastupovat napří-
klad akrobaté Losers Cirque
Company či Spitfire Compa-
ny s inscenací Antiwords. PUR

inzerce

Exkluzivní hodino-
vá epizoda seriálu
se ponese v rytmu
hip hopu.

Během 28. řady Simpsono-
vých dojde v lednu také na
speciální díl pod názvem The
Great Phatsby. Ten bude stej-
ně jako román F. S. Fitzgeral-
da exkurzí do života mocné-
ho magnáta.
„Původně se mělo jednat

o klasickou epizodu, ale čtení
šlo tak skvěle, že jsme se ji
rozhodli nafouknout,“ řekl
producent Matt Selman týde-
níku Entertainment Weekly.
Namísto jazzové atmosféry

20. let, jež dominovala ame-
rickému románu, se v tomto
případě diváci dočkají ne-
zvyklého přátelství mezi ma-
jitelem springfieldské atomo-
vé továrny, panem Burnsem,
a hiphopovým baronem

Jayem G. – parafrází na Jaye
Gatsbyho i slavného rapera
Jaye Z.
„Pan Burns je Gatsbym ze

staré školy a Jay G. jeho ná-
stupcem,“ uvedl Selman. „Je-
jich vzájemné gatsbyovství je
svádí dohromady. Epizoda se
dělí na dvě části, Zradu a Od-

platu. Svou strukturou připo-
míná rapové album,“ dodal.

Zvenčí dění přihlíží Homer
Simpson, podobně jako v kni-
ze mladý Nick Carraway.
Osmadvacátá řada seriálu od-
startuje na americké televiz-
ní stanici Fox 25. září. Diváky
čeká také 600. díl. iDNES.cz

Boris Hybner MIME FEST

Pan Burns (vpravo) bude hrdinou speciálního dílu. TV PRIMA Dvě vdovy v Šárce
Přírodní divadlo v Šárce
naváže na tradici z minu-
lých let a 3. září uvede ko-
mickou operu Bedřicha
Smetany Dvě vdovy. Vy-
stoupí sólisté, orchestr,
sbor a balet Národního di-
vadla. Vstup bude zdarma.

Podali stížnost
Starostové měst a obcí ne-
souhlasí se zvýšením po-
platku za autorská hudeb-
ní práva až o polovinu, se
kterým pro příští rok počí-
tá Ochranný svaz autorský.
Podali proti němu stížnost
k Úřadu pro ochranu hos-
podářské soutěže. ČTK

Simpsonovi ve
stylu Gatsbyho

Mime Fest. Letos uctí
Hybnerovu památku

HLEDÁME
LIDI S JYSKROU

V OKU
Zažijte kulturu
skandinávské

společnosti

Prokaž
odhodlání,

získej
příležitosti

Silný tým,
skvělá

spolupráce

Kontaktujte vybranou prodejnu na telefonním čísle:

prace@jysk.com

Stravenky 100 Kč / den

Zaměstnanecká sleva 20 %

Po 2 letech 5 týdnů dovolené

mzda 20 000 Kč + možný bonus až do výše 5 000 Kč

JYSK.cz/kariera

Praha 9 - Balabenka - 720 740 430
Praha 5 - Butovice - 720 740 411

Čestlice - 720 740 467
Praha 10 - Skalka - 720 740 437
Praha 4 - Krč - 720 740 402

Praha 5 - Zličín - 720 740 462

Prodejní asistent - skladník
Příjem až 25 000 Kč

Praha 9 - Černý Most - 720 740 401

Praha 4 - Chodov - 720 740 412

Zprávy krátce



Dopravní podnik hlavního města Prahy
hledá řidiče autobusů

Proč jste zvolil povolání řidiče v DPP?
KONTAKT: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost
Mgr. Eva Stavinohová | Telefon: 2226-72584 Kačerov 1150/1 | 141 00 Praha | Česká republika

Jan, 55 let
„To jste mě teda zaskočili. Po
těch 20-ti letech, co tu jsem,
už ani nevím. Asi jsem nikdy nebyl
kariérista a nechtěl riskovat.
Tady mám svoje jisté. Na konečné
si vždycky obejdu autobus, vše
zkontroluji, abych měl klid. Když
mi zbyde trochu času, dám si
kafíčko a prolistuju noviny. Ano, to
je to, proč jsem si vybral povolání
řidiče v DPP.“

SPORTU
ZDAR! ALL 

HAIL 
SPORT!

CENTRUM

SOUČASNÉHO

UMĚNÍ DOX

DOXCENTRE

FORCONTEMPORARY

ART

POUPĚTOVA 1

PRAHA 7

WWW.DOX.CZ

DOPRAVNÍ SPOJENÍ

ZASTÁVKA TRAM:

ORTENOVO

NÁMĚSTÍ (12, 14, 24)
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Min. 22
Max. 26

Min. 22
Max. 26

Min. 15
Max. 19

Min. 15
Max. 19

NEDĚLE

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroSOBOTA

„A kde je ta voda,
mami? Já ho moc daleko

neunesu!“

JANA KVĚTOŇOVÁ
Facebook

Počasí
ZÍTRA

FOTO: 2x AP

1 Podle řecké
mytologie Ariadna
vyvedla hrdinu
Persea z labyrintu
díky:
a) drobkům
b) niti
c) holubici

2 Kříženec samice
osla a samce koně
je ve většině případů
neplodný a je to:
a) mula
b) mezek
c) kulan

3 Slavné skalní město
Petra můžete
navštívit v oblasti
Blízkého východu v:
a) Jordánsku
b) Libanonu
c) Egyptě

4 Láska je tu s nami je
písnička zpívaná
slovenským popovým
zpěvákem:
a) P. Nagyem
b) R. Müllerem
c) P. Haberou

5 V Perském zálivu na
Arabském
poloostrově leží Katar
s hlavním městem:
a) Ammán
b) Dauhá
c) Katar

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu
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Napadá vás vtipný popisek?

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34,3 °C
Rok výskytu: 1802

Sudoku

12:30 Horákovi
13:25 Pan Tau (29/33)
13:55 Hlavní výhra

Komedie (ČR, 1982)
14:45 Doktorka Quinnová IV
15:30 Kojak V
16:20 Cestománie
16:50 AZ-kvíz
17:15 Uvolněte se, prosím
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny

05:50 Fotbal: Dánsko-Brazílie
06:40 Basketbal: Austrálie-USA
08:25 Stolní tenis
09:25 Tenis
10:40 Plážový volejbal
12:30 Golf
13:00 Badminton
15:00 Stolní tenis
18:00 Tenis

LOH 2016 Rio de Janeiro -
přímý přenos semifinále
dvouhry žen a čtvrtfinále
dvouhry mužů z Olympic
Tennis Centre komentuje
Marek Svačina

20:00 Vlak dětství
a naděje (5/6)
Seriál (ČR, 1985). Věrka
prožívá své první milostné
zklamání. Hrají: S. Zindulka,
T. Brodská, H. Růžičková,
P. Pochylý, O. Ševčík a další

21:00 Hop nebo trop
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Taggart
23:10 Kingová
23:55 AZ-kvíz
00:20 Banánové rybičky
01:00 Objektiv
01:25 Toulavá kamera
01:55 Padající květináč
02:25 Přes nový práh
02:50 Designtrend
03:00 Móda-Extravagance-

-Manýry
03:25 Malá farma

ČT1

20:30 Plážový volejbal
LOH 2016 Rio de Janeiro -
přímý přenos utkání ve
skupinách z Beach Volley-
ball Areny komentuje Jan
Smetana

20:45 Tenis
LOH 2016 Rio de Janeiro -
přímý přenos semifinále
dvouhry žen a čtvrtfinále
dvouhry mužů z Olympic
Tennis Centre komentuje
Marek Svačina

01:00 Badminton
01:30 Házená: Slovinsko-

-Švédsko
Záznam

02:30 Stolní tenis
Přímý přenos

03:30 Basketbal: Litva-Argenti-
na

05:15 Volejbal: Brazílie-USA

ČT2

20:15 Jetelín (8)
Komediální seriál (ČR,
2016). Mišáka přihlásí
Karla do pořadu pro kutily.
Do Jetelína míří televizní
štáb v čele s Láďou
Hruškou... Hrají: J. Ježková,
R. Genzer, J. Šťastný a další

20:45 Rosamunde Pilcherová:
Nečekaná láska
Romantické drama
(N, 2015). Eric je vdovec,
který vychovává dvě
dospívající dcery. Jedno-
ho dne narazí na mladou
policistku a zamiluje se
do ní. Hrají: R. Joswig,
S. Ulrich, U. Glasová

22:50 Ano, šéfe!
00:05 Jetelín (8)
00:35 Prostřeno!
01:35 Místo činu: Mnichov (17)

PRIMA

16:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Užít Ibizu
Nejkrásnější pláže

19:05 Óčko hity
Klipy nonstop

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
V pořadu Zpátečka
můžeš vidět klipy, které ti
Óčko hrálo přesně ve
stejný den, ale před
několika lety!

22:00 Užít Ibizu
Nejkrásnější pláže

22:05 Party ride
Dance music pro
všechny

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Comeback
Sitcom (ČR, 2008). Hrají:
T. Matonoha, M. Dejdar,
K. Leichtová, D. Batulková,
M. Doležalová, M. Ruml,
S. Babčáková, J. Žáček

21:00 Comeback
Sitcom (ČR, 2008)

21:30 Benga v záloze
Akční krimikomedie
(USA, 2010)

23:40 Černá listina III (7)
Krimiseriál (USA, 2015)

00:40 Beze stopy (8, 9)
Krimiseriál (USA, 2002)

02:30 Kolotoč
03:05 Redakce III (6)

Seriál (ČR, 2005)
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (583)
Seriál (ČR, 2015)

04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Autosalon

21:25 Teorie velkého třesku (5)
Sitcom (USA, 2007)

22:00 Odstřelovač
Akční film (USA, 1998)

00:10 Nejsem do tebe blázen
(7)
Komediální seriál (USA,
2014)

00:40 Vraždy mýtů zbavené
(1)

01:40 American Horror Story:
Coven (4)
Hororový seriál (USA,
2013)

02:35 Vraždy mýtů zbavené
(1)

03:20 Ospalá díra II (11)
Mysteriózní seriál (USA,
2015)

04:05 American Horror Story:
Coven (4)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:45 Vražedná čísla VI (6)
13:40 Beze stopy (9, 10)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (583)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:20 Námořní vyšetřovací

služba XI (8)
18:20 Dva a půl chlapa VII (8)
18:50 Hospoda (34)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:55 Castle na zabití IV (8)
Krimiseriál (USA, 2011)

13:55 Julie Lescautová III (9)
Zločin v soudním paláci.
Krimiseriál (Fr., 1998)

16:10 Přístav (44)
Náš báječný rozvod.
Komediální seriál
(ČR, 2016)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:25 Poslední loď II (6)
Dlouhá cesta. Akční
seriál (USA, 2014)

13:25 Simpsonovi XVIII (20-22)
14:55 Simpsonovi XV (1)
15:25 Teorie velkého třesku (4)

Efekt světélkující rybky.
Sitcom (USA, 2007)

15:55 Griffinovi VII (6)
Jak Lois zabila Stewieho.
Animovaný seriál (USA,
2007)

16:25 Hvězdná brána VII (5)
17:25 Alias IV (7)
18:20 Simpsonovi XV (2-5)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

10:00 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

12:00 Óčko hity
Hity, které musíš slyšet...
a hlavně vidět! Největší
hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledo-
vanější hudební video-
klipy z YouTube

15:50 G2 Band Academy
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Jindřiška
Vitvarová

Já jen ty nejlepší. Na
radnici šlo všechno
jak na drátku.

Šimon
Tokar

Trvalo pět let, než
nám ho dali. Problém

dělal soused.

MUŽI, PLOĎTE!
Tak nám „vědci zjistili“ zase něco o rodině. Jenomže tento-
krát bychom si z toho asi legraci dělat neměli. Expertky z Vý-
zkumného ústavu práce a sociálních věcí totiž vyzkoumaly,
že děti chtějí mít jen necelé tři pětiny mužů, kterým je
25–29 let. Tedy mužů, co jsou přesně ve věku, kdy by si měli
najít perspektivní partnerku – pokud ji ještě nemají – a ově-
řit si, jestli je to ta pravá, kterou za pár let požádají o ruku
a založí s ní rodinu. U žen jsou čísla jiná, více než tři čtvrtiny
jich děti chtějí. Chápete ten nesoulad? Zatímco většina žen
dostuduje, pak pracuje, vydělává, baví se a chodí na rande

s tím, že si najde muže svého ži-
vota a otce svých dětí, většina
mužů dostuduje, pracuje, vydě-
lává, baví se a chodí na rande
s tím, že se chce dál spíš bavit,
a ne kupovat plíny v akci. Pročí-
tání testů nejnovějších modelů
nabušených aut nechtějí vymě-
nit za studium parametrů terén-

ních kočárků. Ministryně práce a sociálních věcí chce podle
iDNES.cz porodnost zachránit třeba tím, že umožní umělé
oplodnění i ženám bez muže. Nápad obejít chlapy a motivo-
vat více svobodnýchmatek bez partnera, které budou na vý-
chovu (a kupování plen a kočárků) samy, mě sice trochu
děsí, ale postoj Michaely Marksové, že „každé narozené dítě
dobré“, vlastně chápu.
Stejně mám dojem, že ženy zvládnou v podstatě cokoliv, tak-
že věřím, že když bude potřeba, postarají se i o záchranu po-
pulace. Výsledky výzkumu přinášejí snad jen jednu dobrou
zprávu, totiž že děti spíš chtějí ti muži, kteří mají vyšší vzdě-
lání. Tak by třeba ministryně práce mohla ve svém boji za
vyšší porodnost spojit síly i s ministryní školství. Chceme
více chytrých otců!

Máte zkušenosti s vyřizováním stavebního povolení?

inzerce

Den si bude žádat větší činy
než vynést koš, tak na tomy-

slete a buďte o něco iniciativnější, než
býváte obvykle.

Beran 21/3–20/4
Na popovídání se sousedy
vyrazte raději s časovým ná-

skokem, protože je téměř nabíledni, že
se zdržíte déle, než dnes čekáte.

Váhy 23/9–23/10

Při dnešku budete muset
projevit větší diplomacii než

naše vláda, protože budete jednat o pro
vás zvláště delikátní věci.

Rak 22/6–22/7
Dostane se vám dnes zají-
mavé rodinné cti, která se

vám vryje do paměti a bude patřit k va-
šim oblíbeným okamžikům v rodině.

Kozoroh 22/12–20/1

Probírka půdy nebo sklepa
ponese ovoce. Ne že byste

objevili nový pěstitelský druh, ale obje-
víte něco opravdu zajímavého.

Býk 21/4–21/5
S vašimi dětmi se vámpoda-
ří provést nějakou lumpárnu

a budete přemýšlet, jak to vyřešit po do-
spělácku a jít tak příkladem.

Štír 24/10–22/11

Nová práce se může trochu
podepsat na vašich domá-

cích záležitostech a vy budete potřebo-
vat více pomocníků.

Lev 23/7–22/8
S kýmsi z rodiny budete
dnes hledat společnou řeč

jenom obtížně, a až ji naleznete, i tak si
ještě nebudete příliš blízcí.

Vodnář 21/1–20/2

Podaří se vám výjimečně
vybrat docela zajímavý vý-

let, na který se těšíte i vy sami, nejenom
vaši blízcí jako nadšená banda.

Blíženci 22/5–21/6
Bude vás lákat něco netra-
dičního, ale protože musíte

napřed vykoumat co, užívejte si klidně
i náhradního programu. Bude veselo.

Střelec 23/11–21/12

Vaše zahrádka bude plo-
dit a vy si potěšeně bu-

dete říkat: Až se zima zeptá, co jsi
dělal v létě...

Panna 23/8–22/9
Budetemít obecně problém
s termíny, což se samozřej-

mě dá řešit. Jenom stačí chtít a vaši blíz-
cí nemusí stále čekat.

Ryby 21/2–20/3

kopkoppp budoucnosti na míru
Profesionální výklad na základě 28leté praxe.

Vím, co vás čeká. Nebojte se zeptat!

Volejte na 906 70 30 35 nebo pište SMS ve tvaru
50SMH na číslo 904 30 55 a ptejte se!

Volejte na 906 70 30 35 nebo pište SMS ve tvaru
50SMH na číslo 904 30 55 a ptejte se!Astrolog Jindřich

Osudová láska?
N E Z Á V A Z N Ý F L I R T

NEBO

Pište SMS ve tvaru 45KBN a svoje
datumnarození na číslo9043046

Kartářkaodpoví!

Horoskop na čtvrtek 11. 8.
Citát

Stejně mám
dojem, že ženy
zvládnou v podstatě
cokoliv.

KONFORMNÍ
(z dopisu čtenářky na této

straně)

Uzpůsobený,
přizpůsobený,

odpovídající něčemu.
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET LET
A PORODILA JSEM DÍTĚ

Slovo dneVýrok dne

Michal
Kolka

Většinou se to
podaří, ale je to
zdlouhavé.

Dopisy a vzkazy

Je to k pláči
Nemáte někdy pocit, že ži-
jeme v zemi „volů“, trha-
nů a loupežníků? Stačí se
projet městskou hromad-
nou dopravou nebo zapo-
slouchat do hovoru mláde-
že, či dokonce dětí na hřiš-
ti a uslyšíte název tohoto
zvířete i desetkrát v jedné
větě, a to je jen to nejmír-
nější oslovení kamarádů.
Horší je, že tak hovoří
i dívky, dokonce i školou
povinné. A jak to je s trha-
ny? Někdo se chtěl odlišo-
vat (což vždy mladí chtějí)
a vymyslel módu kalhot
s dírami. Rázem se z toho
stal hit a začala to nosit
spousta mladých (a nejen
jich). Vůbec to není hezké
a všichni jsou zase kon-
formní, i když to zpočát-
ku dělali, aby nebyli.
A tak je to vždy. A pokud
jde o ty loupežníky, je to
podobné jako s roztrhaný-
mi kalhotami. Téměř
všichni muži nosí několi-
kadenní strniště a holou
hlavu. Co na tom, že vypa-
dají neupraveně i ve smo-
kingu. A zdá se, že se obje-
vuje nový trend, plno-
vous. I to tu už bylo
v 19. století. Ach jo, esteti-
ka a slušnost pláčou.

E. BEDNÁŘOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Když si vybere své
soudce, už s tím
neuděláte nic.“

DONALD TRUMP, KANDIDÁT
NA PREZIDENTA USA

Trump v předvolebním projevu
také řekl, že jeho protivnice Hil-
lary Clintonová si vybere členy
Nejvyššího soudu, kteří chtějí
změnit druhý dodatek ústavy,
tedy právo nosit a držet zbraně.
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Na stěhování
se s předstihem připravte
Nikdy nenechávejte stěhování na po-
slední chvíli. Pokud už znáte termín,
alespoň měsíc dopředu musíte vy-
řešit, zda si na stěhování objednáte
profesionály, či vše oddřete sami.
Též je třeba objednat krabice a další
obalový materiál, který budete k sa-
motnému aktu potřebovat. Na webu
Paketo.cz doporučujeme nakoupit
nejen krabice na vaše osobní věci
a další vybavení, ale také fixační
materiál a výplně a papírové ochra-
ny hran a rohů na nábytek. Takto
předejdete zničení a odření nábytku
a podlah. Den před samotným stěho-
váním si sbalte extra tašku s obleče-
ním a hygienickými potřebami, kte-
ré budete během pár následujících
dnů potřebovat. V novém bytě pak
nebudete muset zběsile prohledávat
všechny krabice, jen abyste našli
kartáček na zuby. Na věci v krabicích
se snažte vyhradit si extra místnost,
kam je budete během procesu balení
odnášet. Pamatujte, že při balení se
váš majetek prakticky zdvojnásobí,
jelikož všechny věci budou venku ze
skříní, a pokud byste do toho nevnes-
li trochu organizace a řádu, brzy by
ve vašem současném obydlí nebylo
k hnutí.

Jak správně balit
Při stěhování se přímo nabízí nejpr-
ve balit věci, které následující týden
nebudete k životu nutně potřebovat.
Mezi ty se řadí drobnosti, knihy, dů-
ležité dokumenty, nevyužívaná elek-
tronika apod. Všechny krabice peč-
livě označte a poznamenejte si i ty,
které jsou nejtěžší a které tak zbudou
namužskou hrubou sílu. Křehké věci
nezapomeňte řádně obalit novinami
či bublinkovými fóliemi, aby se ne-
rozbily. Při stěhování máte zároveň
geniální možnost zbavit se všeho
nepotřebného a do nového bytu si
odnést jen to, co opravdu chcete a vy-
užíváte. Odhoďte sentiment stranou
a konečně se zbavte staré beranice
po dědovi či porcelánové srnky po ba-
bičce, která má svá nejlepší léta již
dávno za sebou. Tyto věci nemusíte
nutně vyhazovat, ale zkuste různé

Stěhování z rodného
hnízda čeká v životě snad
každého z nás. Nemusí se
však nutně jednat o noční
můru, jak je často prokla-
mováno. Máme pro vás pět
tipů, díky kterým zvládnete
stěhování raz dva.

azylové domy, dětské domovy a míst-
ní charity, zda by o ně neměly zájem.

Den D
Když nastane den D a stěhovací firma
či přátelé dorazí namísto činu, začně-
te nejprve s nejtěžšími kusy nábyt-
ku. Tak budou v novém obydlí jako
první a po převezení krabic do nich
můžete věci rovnou uspořádat. Vězte,
že do místnosti, kde jsou naházené
všechny možné pytle a krabice, se
totiž s velkou šatní skříní nevchází
úplně jednoduše. Po největším nábyt-
ku přichází na řadu elektrospotřebiče
jako lednička, pračka, trouba a dále
stoly, židle a poté již samotné věci
v krabicích. Někde mezi nimi najděte
místo i pro čtyřnohé zvířecí společ-
níky, ti by se vám poté při předávání
bytu akorát pletli pod nohy.

Finální úklid
Ať už bydlíte v pronájmu, či předá-
váte svůj starý byt novému majiteli,
finální úklid nikdy neopomeňte. Vše
je potřeba zamést, vytřít, zamalovat
šmouhy apod. Totéž platí i ve společ-
ných prostorách. Podívejte se tedy, jak
po stěhování vypadají společné chod-
by, výtah a schody.

Vybalování v novém
Na vybalování si dopřejte dostatek
času a nic nevybalujte ledabyle. Vše
uložte tam, kam daná věc patří, a dej-
te si na tom záležet. Berte systema-
ticky jednu místnost po druhé, jako
první však doporučujeme dát do po-
řádku ložnici, kuchyň a koupelnu,
což jsou tři místnosti, které budete
v nejbližší době skutečně potřebovat.

Stěhování
v pěti krocích

Dominika Bučková Koupí bytu podpoříte
ohrožené druhy zvířat

www.ekospol.cz Lídr bytové výstavby v ČR

24
let na trhu

51
dokončených
velkých projektů

9000
spokojených
klientů

Jedinečný výhled
na celou Prahu
Výhledy Barrandov

byty až 126m2

s terasou 250m2
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Modelem RC chce
Lexus přitáhnout
mladší zákazníky.
A rozhodně má
slušnou šanci.

Sportovní Lexus RC F je zabi-
ják mezi kupátky. Měl jsem
možnost tento vůz vyzkoušet
na okruhu v polské Poznani,
kde se svými parametry
351 kW, osmi válci a pětilitro-
vým motorem ohromoval si-
lou, mrštností a jízdními
vlastnostmi.
K testu jsme si teď ale

schválně vybrali omnoho pří-
zemnější variantu tohoto
dvoudvéřka, nejlevnější
a slabší variantu verze RC:
model 200t s přeplňovanou
zážehovou jednotkou s obsa-
hem dva litry.
Ano, vždycky, když přesed-

láte ze siláka k něčemu jedno-
duššímu, je znát rozdíl, tohle
auto ale i vzhledem ke své
ceně 1,5 milionu korun (má

paket F sport, což znamená
dalších dvě stě tisíc za příjem-
né záležitosti jako adaptivní
odpružení, devatenáctipalco-
vá kola a odvětrávané sedač-
ky) nedělá ostudu.
Ba co víc, je to příjemná lu-

xusní kára. Jasně, cena přes
milion korun je dost, ale tady
si opravdu platíte za kvalitu
a luxus. Tváří se sice jako na-
dupané závodní auto, je to
však velmi komfortní vůz
nejen do města, ale také na
dlouhé cesty.
Modelem RC chce luxusní

divize Toyoty ke značce Le-
xus přilákat mladší zákazní-
ky. Na evropských trzích se
nabízí se dvěma pohony.
K dispozici je plně hybridní
RC 300h s motorem 2,5 litru
a právě náš Lexus RC 200t
s přeplňovanou zážehovou
jednotkou 2 litry.

Předností testovaného čtyř-
válce je docela svižná odezva
na přidání plynu, vysoký to-
čivý moment dává už od níz-
kých otáček. Vůz přitom dis-
ponuje maximem výkonu
180 kW (245 koní) a nejvyš-

ším točivýmmomentem 350
Nm. Lexus RC 200t tak akce-
leruje z 0 na 100 km/h za 7,5
sekundy a rozjede se až na
230 kilometrů za hodinu.
Vůz má pohon na zadní

kola, a i když není papírově
kdovíjaký trhač asfaltu, uži-
jete si s ním opravdu spous-
tu zábavy. I díky práci škrticí
klapky.

Osmistupňová převodovka
sice občas působí trochu těž-
kopádně, ale funguje, jak
má. Navíc se pyšní systémem
regulace řazení s umělou in-
teligencí využívající G-sen-
zor, což umožňuje řadit i ma-
nuálně pomocí páček pod vo-
lantem a přizpůsobuje změ-
ny převodových stupňů v sou-
ladu se silami zrychlení.
A konečně varianta F Sport

navíc nabízí vylepšený hand-
ling prostřednictvím samo-
svorného diferenciálu Torsen

a systému AVS (adaptivní va-
riabilní odpružení).
Designéři automobilky

mysleli i na to, jak auto vlast-
ně vypadá. A tak vedle futu-
ristického designu ve stylu
Star Wars nadělili modelu
i sedm různých odstínů karo-
serie včetně bílé Sonic Whi-
te.
Zde se používá dvoufázová

technologie lakování s cílem
vytvořit krystalický trojroz-
měrný efekt, nebo také čer-
vené Radiant Red, kde byl
uplatněn pokrokový postup
vícevrstvého lakování zahr-
nující základní stříbrný lak
garantující ostřejší odlesky
a tmavší stíny pro hlubší a sy-
tější výsledný odstín.
Ve variantě F Sport se na-

víc dodávají tři speciální bar-
vy. A brzdové třmeny na
všech kolech jsou oranžově
lakované.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Lexus RC 200t je navenek fešák, ale uvnitř si ho budete také užívat. 2x METRO

Pokud se vám vůz líbí, připravte si 1,5 milionu korun.

Lexus RC 200t

Modely RC nabízí dvě varian-
ty motoru. K dispozici je plně
hybridní RC 300h s motorem
2,5 litru a právě Lexus RC
200t s přeplňovanou zážeho-
vou jednotkou 2 litry.

● Dvoudveřové kupé má ob-
jem zavazadlového prostoru
374 litrů.

● Maximální rychlost je 230 ki-
lometrů za hodinu, přičemž
z nuly na stovku se dostane-
te za 7,5 sekundy. Kombino-
vaná spotřeba je uváděna za
7,2 litru na 100 kilometrů.

● Celková hmotnost vozu je
1675 kilogramů.

inzerce

PRODEJ Novostavba 2kk/B, Zbůch
Nabízíme k prodeji byt 2kk s balkonem
3 m² a komorou 3 m² v novém projektu Byty
Zbůch. Nový developerský projekt.
Cena: 1 347 283 Kč
www.bytyuplzne.cz, info@bytyuplzne.cz
Více na webu: reality.idnes.cz/n8068067

PRODEJ byt 3+kk, Holice
Nabízíme družstevní byt 3+kk v RD
Holicích. Byt o výměře 87 m² je dobře
dispozičně řešen. Zahrada 359 m².
Cena: 2 180 000 Kč
Jitka Hrušová, tel.: +420800100446
Více na webu: reality.idnes.cz/n8058155

PRODEJ RD, Březno
Dumrealit. cz Vám zprostředkuje prodej
rodinného domu po kompletní rekonstrukci.
Budova má zastavěnou plochu 190 m².
Cena: 4 500 000 Kč
Jan Fejsak, tel.: 733149057
Více na webu: reality.idnes.cz/n8044141

Šikovný Lexus RC . Kupátko
s maskou Darth Vadera



Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 98447

Ostatní
• SUPER AKCE! Dámské dlouhé
zeštíhlovací kalhoty koupíte
nyní v Poradně podprsenek OD
Bílá labuť. Zdarma určíme veli-
kost podprsenky. T. 725803849
99223

Práce - nabídka
• Přijmeme strojníka pro obslu-
hu sklářského automatu - Nové
Sedlo. Požadujeme manuální
zručnost a fyz. zdatnost. Plat 110
Kč/h. - směny. Tel. 72584435999283

• Přijmeme pracovníky do výro-
by dřevostaveb - okr. Plzeň. Po-
žadujeme fyzickou zdatnost. Na-
bízíme plat 110 Kč/h. Možnost
ubytování, HPP. Tel. 72584435999285

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928, www.cara-
plasma.cz, Perlová 5. Pomá-
hat je lidské. 96306

• Hledáme invalidní důchodce
na pozice vrátný v Praze a Kralu-
pech, směny, stravenky a další
výhody. Kontakt: 731540320;
pavel.vosecky@agpplus.cz96529

• Hledáme brigádníky na pozi-
ci skladník do Rudné u Prahy,
dlouhodobá spolupráce, mož-
nost výplaty 1x týdně, 80-90
Kč/hod. Podmínkou výpis z TR.
Volejte 774972089, pište na:
zivotopisy@brigadaihned.cz,
nebo přijďte k nám – Brigádník
s.r.o., Karlovo nám. 17, Praha
2. Více info:
facebook.com/brigady/.97410

• A.s. přijme administrativní
pracovnici pro Prahu, vhodné
pro ID a SD, DPP. Mzda 80-110
Kč/hod., požadujeme SŠ vzděl.,
účetnictví. Tel.: 773087670.97494

• BS přijme bezpečnostní pra-
covníky pro Prahu, vhodné
pro ID, SD, studenty. Mzda až
85 Kč/hod, nábor. příspěvek
až 10 tis. Kč. Tel.: 224109445.97832

• Společnost AMBOSELI s.r.o.
přijme neomezený počet za-
městnanců na pozici popelář,
metař v Praze - práce na HPP
nebo DPČ, dobré platové pod-
mínky, odměny,možnost pravi-
delných záloh, zajištění ubyto-
vání, profesionální přístup. Ná-
stup možný ihned. Volejte na
bezplatnou linku 80010016697949

• Až 20.000 Kč měsíčně + ná-
bor. příspěvek 3.000 Kč za práci
u Bezp. služby pro muže a ženy.
Možnost i brigádně - zaškolíme.
Tel. 607127405, 27477050898079

• Přijmeme nové kolegy na po-
zici ostrahy pro Prahu a okolí. Na-
bízíme HPP i DPP. Nástup možný
ihned. Fin. ohodnocení 70-100
Kč + bonusy. Tel. 73948585198108

• Operát./Programát. řezání
vod. paprskem-obsluha a údržba
CNC strojů, Janka- Radotín. Pečli-
vý, zodp. Samost. HPP, nadpr.
mzda. R. Kýhos, t. 778482816. 98113

• Lakýrník Teamleader (práško-
vé,mokré lak.) Janka, P5-Rado-
tín, Praxe, zkušenost s vedením
týmu, HPP, nadprůměrné ohod-
nocení. R. Kýhos, Tel. 77848281698117

• Elektrikář, Janka-Radotín.
Vyhl. 50 podmínkou, dodržov.
bezp. prav. na pracovišti, pečli-
vý, zodpov., samost. HPP, nadpr.
mzda. R. Kýhos, t. 778482816. 98121

• Hledáme 10 lidí do třídírny
peněz v Praze na pozici bezp.
pracovníka. Noční směny od
22:00 do 10:00, 90 Kč/hod. v čis-
tém, DPP. Požadujeme čistý vý-
pis z TR, pětiletou pracovní his-
torii a výpis ze zdravotní karty.
V případě zájmu volejte od 9:00
do 15:00 na tel: 73346946998266

• Automechanik - hledáme
pracovitého kolegu s praxí 2-3
roky s opravami osobních vozi-
del. Baví Vás práce s auty? Při-
jďte k nám. Nabízíme pracovní
smlouvu a odpovídající plat.
Tel. 737194194, e-mail:
richter@modryandel.cz98491

• AŽ 110 KČ/HOD. za práci na
pokladně - prodejny v Praze a
okolí, zálohy druhý den. Smě-
ny dle výběru. Školení zajiště-
no. Tel. 222534534, 777335756 98550

• AŽ 125 KČ/H. za práci v pekár-
ně, doplňování zboží, pultový
prodej. Výběr směn. Prodejny v
Praze a okolí. Zálohy druhý den.
Tel. 222534534, 77733575698565

• Máte zájem o BRIGÁDU VE
SKLADU až 135 Kč/hod. + stra-
venky s možností ubytování?
Pro více informací volejte:
222534534, 777335756 98580

• BRIGÁDY I PO PRÁZDNI-
NÁCH - různé pozice, Praha i
okolí, odměna až 160 Kč/hod.
Pro více informací volejte:
222534534, 777335756 98593

• Hledáme kuchaře a přípravá-
ře do kuchyně. Italská gastrono-
mie. Wine Food Market Smí-
chov. Hlavní PP. Posílejte CV. tel.
734839720, mail:
prace@wfm.cz98607

• Facility společnost přijme
pracovníka údržby na 6 hod.
HPP - Praha 5 Stodůlky. Poža-
dujeme: bezúhonnost, zodpo-
vědnost. Nástup 1.9.2016. Tel.
77876204698614

• Firma BRA-TRA, s.r.o. přijme
řemeslníky namontáž kanceláří
a obchodů pro lokality EU/svět.
NJ nebo AJ výhodou. Kontakt:
info@bra-tra.cz, 77521427098639

• Hledáme brigádníky do
různých oborů (skladníci,
pokladní, doplňování, po-
mocné práce). Mzda 70–110
Kč/h. Výplaty každý den.
Podmínkou výpis z TR. Volej-
te 731883553, pište na
info@brigadaihned.cz nebo
přijďte přímo k nám – Bri-
gádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz98651

• BS přijme pracovníky k ost-
raze filmových projektů v Pra-
ze a okolí (vhodné i pro dů-
chodce). VPP, DPP, brigáda
(strava a pití zdarma). Info:
22494245698664

• Pro noční klub v Praze hledá-
memuže do 28 let na pozice spo-
lečník a tanečník. Výdělky až
85.000 Kč měs. Pro mimopražské
ubytování zdarma. 72337071198676

• Bezpeč. ag. přijme pracovní-
ky pro ostrahu logistických
center a nepotravin. prodejen
v Praze a ČR. DPP/HPP.
15-25.000 Kč. Tel. 603397649 98870

• Hledáme obsluhu pro čerpa-
cí stanici na Praze: 9-Prosek,
10-Malešice, 9-Běchovice. Kon-
takt: petrjelinek@cmail.cz,
tel.73286631198919

• Unijob: hledáme skladníky
na HPP i DPČ, noční směny,
18-28 tis. /měs. , Praha 10,
možnost získání VZV průkazu
zdarma, volejte 604376770 98990

• Firma Ingmar sro přijme zá-
mečníka do provozu Psáry u
Prahy. Praxe v oboru 10 let.
Dobré fin. podmínky. Životo-
pis na: ingmar@ingmar.cz.
Tel. 77355177598997

• Smysluplná práce pro zdravot-
ní sestry na HPP s flexibilní pra-
covní dobou. Ag. domácí péče na-
bízí dobré platové ohodnocení s
benefity. Tel. 736673231. 99039

• Restaurace v centru Prahy, při-
jme zručnou paní na studenou ku-
chyň, krátký-dlouhý týden. Rádi
zaučíme! Tel.: 224230244, e-mail:
tomas.mykytyn@ambi.cz99052

• Úklidová firma hledá pracov-
nici na úklid firemních prostor
v Uhříněvsi, Praha 10. 3x týdně
4 hod. od 17:00 hodin. Odmě-
na: 80 Kč /hod. T. 608125053.99095

• Úklidová firma přijme pracov-
níky úklidu na HPP i DPP v Pra-
ze-Modleticích. Jedná se o úklid
skladových prostor a obsluhu
lisu, mycího vozu. Nepřetržitý
provoz-tzn. 12 ti hod. Pracovní
doba denní/noční směny, režim
krátký/dlouhý týden. Nabízíme
nadstandardní mzdu v oboru.
Nástup možný ihned. Více infor-
mací na tel. 778444971, email:
purbankova@geisler.cz99108

• Hledáme manažera, kuchaře,
obsluhu a pekaře do nově ote-
vřeného Fresh bistra O´papa v
Praze 1 a 9. Motivační finanční
ohodnocení. Tel. 77570920199119

• Restaurace v Praze 9 v Kbe-
lích přijme ihned samostatné-
ho kuchaře na dl./kr. týden.
Tel. 608456585, 77759938099152

• Jedličkův ústav a školy v Pra-
ze přijme instalatéra - údržbáře.
Požadujeme vyučení v oboru,
spolehlivost, trestní bezúhon-
nost a praxi v oboru. Životopisy
zasílejte na:
m.jancalek@jus.cz, bližší infor-
mace u pana Jančálka, tel.
24108311199164

• Zavedený obchod v Praze
10 hledá HODINÁŘE s vlast-
ním ŽL. Tel.: 605419886 99176

• Přijmeme podlaháře s praxí
i bez praxe, požadujeme samo-
statnost a zručnost. V případě
zájmu volejte na: 77773377199187

• Hledámemuže naHPP - výro-
ba pneumatik v Praze 10. Čistá
mzda 100 Kč/hod. Třísměnný
provoz. Volat tel. 77605505099226

• Pomocnou kuchařku přijme
jídelna v Praze 10 - Malešicích.
Prac. doba 6.30-15 h., plat
15.000 Kč čis., na HPP. Zkušenos-
ti v kuchyni nutné. T. 60239239599238

• Přijmeme vrátného pro ob-
jekt v Praze 8 - Dolní Chabry.
Vhodné pro důchodce. Nástup
ihned. Kontakt: 602632524 99240

• Hledáme kuchařku - stude-
ná kuchyně, saláty. Pr. doba
po-pá, 7-16 hod., Praha 8. Ná-
stup ihned. Tel. 602632524 99241

• Číšník/servírka do hotel. re-
staurace v Praze 8. Požadujeme
spolehlivost, samostatnost, pří-
jemné vystup. Nástup dle dohody.
matejickova@hotelcechie.cz99248

• Pracovníka do hotelového
provozu na Praze 6 s řidičským
průkazem pro údržbu a sklad.
Pouze tel. kontakt: 777250283 99250

• Plzeňská restaurace na Pra-
ze 6 přijme ČÍŠNÍKA/SERVÍRKU
s praxí. Pro domluvení osobní-
ho pohovoru volejte tel. č.:
77725028799253

• Hledáme pomocného ku-
chaře/ku pouze na noční smě-
ny na zkrácené HPP 32 h. nebo
DPP. Vhodné i pro studenty
nebo důchodce. Tel.
222533907, 607541372 99263

• ČVUT v Praze – SÚZ, Vaníčko-
va 7, Praha 6, přijme Hospodář-
ku – koleje Strahov a Hospodář-
ku – Hlávkova kolej. Požadavky:
SŠ – nejlépe ekonomického smě-
ru, znalost AJ podmínkou, práce
na PC (Excel a Word podmín-
kou), flexibilita, komunikativní
schopnosti. Nabízíme HPP na
dobu určitou 1 rok, při osvědče-
ní, možnost prodloužení smlou-
vy na neurčito. Nástup: IHNED. V
případě zájmu zasílejte svá CV s
uvedenímo kterou kolej máte zá-
jem, včetně fotografie na adre-
su: Martina.Kozlova@cvut.cz,
nejpozději do 26.8.2016. 99266

• Pizza Company přijme na
HPP obsluhu (prodavačky) pro
své provozovny v Praze. Plat
16.000-21.000 Kč čistého. Info
na tel.: 722000097 p. Lahner99271

• Národní muzeum přijme pro-
vozáře do Oddělení hospodářské
správy. Požadavky pro výkon prá-
ce: fyzická zdatnost, trestní bezú-
honnost. Životopis zasílejte na
e-mail: milan_vorisek@nm.cz
do 21.8.2016. Další informace na
www.nm.cz.99276

• Přijmeme řidiče VZV (retrak)
- Tuchoměřice u Prahy. Požadu-
jeme praxi min. 1 rok. Ubytová-
ní zajištěno. Plat 110 Kč/h. Ná-
stup ihned. Volejte: 72584435999287

• Hledáme řidiče VZV 5t - Kyje.
Požadujeme praxi na VZV min.
2 roky. Směny (12 h.), plat od
130 Kč/h., zajišťujeme ubytová-
ní. Nástup ihned. 72393647199289

• Společnost provozující hotely
a hostely na Praze 1 příjme pokoj-
skou na HPP/DPP. Pracovní doba
cca 8-16:30.h. Tel. 60892176699292

• Do asijské restaurace přijme-
me pomocnou sílu do kuchyně
naHPP. Pracoviště Praha 1. Pra-
xe podmínkou. Tel. 60892176699293

• Ranní úklid Praha 1 na DPP,
7 dní v týdnu (7.30 - 9.00),
vhodné jako přivýdělek, V pří-
padě zájmu volejte 777742829 99302

• Nabídka volných míst ihned:
zámečník 130 Kč/h, metař 70
Kč/h., popelář 80 Kč/h., poklad-
ní, prodavač/ka lahůdek, pe-
kař/ka, řezník 91 Kč/h., balič,
dělník ve výrobě, operátoři vý-
roby 90 Kč/h. HPP i brigádně,
možnost záloh. Lokalita Praha a
okolí - s možností ubyt., dopra-
va zdarma. 774489234,
7 7 7 9 2 4 2 3 4 ,
netmarks@email.cz99310

• DLOUHODOBÁ BRIGÁDA na
pozici kuchař/ka v O2Aréně (Pra-
ha 9), odměna od 125Kč/hod.
Kontakt – 777557305,
e.burilova@prilezitosti.cz99362

• Přijmeme pozici ostrahy pro
Prahu a okolí. Přednostně Let-
ňany a Háje. Fin. ohodnocení
70-100 Kč/h. + bonusy. Tel.
kontakt: 739485851 993
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Pozemky - poptávka
• Vykoupím les a zeměděl-
skou půdu. Okolí Prahy, střed-
ní Čechy. Rychlé jednání, plat-
ba v hotovosti. Tel. 77567382797425

Finance - nabídka

• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 95013

Nemovitosti - poptávka
• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej bytu, rod. domu
nebo chalupy, Praha a Středočes-
ký kraj. Řešíme exekuce, právní
vady, dluhy. Tel. 77730610297440

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.99348

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 98413

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru Pra-
hy od 19.9. 2016 s nabídkou ZA-
MĚSTNÁNÍ po ukončení tohoto
kurzu. Možnost úhrady kurzu
od Úřadu práce. Tel: 22092144097568

• KURZY ANGLIČTINY v centru
Prahy. Zkušební lekce zdarma. Pro
nezaměstnané a studenty jeden
měsíční kurz zdarma! www.oxford-
house.cz, tel. 72499915599207

Pronájmy - poptávka
• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením MHD.
Dlouhodobě. Slušné jednání. RK
prosím nevolat. TEL: 60477866696454

• Hledám 3+1 nebo 3+kk, výho-
dou lodžie pro rodinu s jedním
dítětem, nejl. v dosahu sport. vy-
žití a obchodů, s cenou do max.
15 tisíc. Děkuji. 77508849898468

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 99334

Byty - poptávka

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363699078

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.99192

• 100.000 Kč okamžitá zálo-
ha. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 99200

• Koupím byt v Praze pro dce-
ru, platím hotově, záloha ihned
možná, děkuji. Tel: 602212121 99320

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 72053966599371

VOSYKA
20 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 060 126

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Volejte: 776 36 36 36

BRIGÁDY V PRAZE

DOPRAVA na pracoviště a zpět ZDARMA!
Vlastní plánování směn dle domluvy.
724 772 129, 777 367 218

Ostrovského 3, Praha 5 – Anděl
100% VÝPLATY 2. DEN

BRIGÁDY V PRAZE

OPRAVA na pracoviště a zpět ZDARMA
NÁSTUP možný IHNED!

☎
✉

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

BEZPEČNÁ PŮJČKA PRO KAŽDÉHO
Půjčka od 10 000 Kč do 500 000 Kč

• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení
• neřešíme registry

603 904 925 / www.silverpujcky.cz
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

volejte zdarma800 600 333
www.adamsecurity.cz

LETNÍ BRIGÁDY
Přijmeme ihnedMUŽE a ŽENY
STRÁŽNÉ a RECEPČNÍ

• Práce v Praze a okolí
• MZDA 55 - 110 Kč/hod.

• Týdenní zálohy• Solidní ubytování

BRIGÁDY
I PO PRÁZDNINÁCH
doplňování zboží až 125 Kč/h

sklady až 160 Kč/h

Pro více informací nás kontaktujte:
222 534 534, 777 335 756
www.creditczech.cz

online-pujcky-praha.cz

+420 732 948 324 penize-v-kapse@seznam.cz

SOUKROMÁ NEBANKONÍ SPOLEČNOST

Pujčka od 10.000 do 600.000 Kč
záznam v solusu u nás NEVADÍ, velká průchodnost,

schválení do 20 minut, peníze IHNED.
zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Olympijský
zápis

do historie
Američanka Armstrongová se už dvakrát
rozloučila s kariérou. V Riu slaví další zlato

Nejlepší světový deblový pár
Sania Mirzaová, Martina Hin-
gisová se kvůli nedávným
špatným výsledkům rozešel.
Indka Mirzaová se dohodla
na spolupráci s českou te-
nistkou Barborou Strýcovou

(na snímku), s níž absolvuje mimo jiné
grandslamové US Open. „Hrálo roli to,
kdo byl volný, a také má Barbora dobrý
bekhend,“ uvedl zdroj indické agentu-
ry PTI k tomu, proč si Mirzaová vybra-
la o necelý rok starší českou tenist-
ku. Strýcová během kariéry vyhrála
18 turnajů WTA ve čtyřhře, většinu
po boku svých krajanek. V Riu teď
válí po boku Lucie Šafářové.

Nepřízeň počasí přinutila pořadatele veslařské rega-
ty na olympijských hrách v Rio de Janeiru zrušit vče-
rejší závody. Kvůli větru a dešti nejprve odložili dopo-
lední program a následně ho celý zrušili. Na laguně
Rodriga de Freitase se mělo bojovat i o první dvě sady
medailí, finálové jízdy měly absolvovat párové čtyř-
ky mužů a žen bez české účasti. Podle předpovědi
počasí má silný vítr foukat také dnes.
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Zvláštní komise Mezinárodní
sportovní arbitráže (CAS) za-
mítla odvolání v kauze Marti-
ny Sáblíkové, protože spor
Českého olympijského výbo-
ru (ČOV) a Českého svazu cyk-
listiky vznikl dříve než deset
dní před olympiádou. To je
lhůta pro případy, které
může tento orgán řešit. Uvá-
dí se to ve zdůvodnění zveřej-
něném na webu. Podstatou
odvolání, které bylo posled-
ním pokusem dostat Sáblíko-
vou na start olympijské časov-
ky, se tak komise vůbec ne-
mohla zabývat.
Arbitři zkoumali předlože-

nou korespondenci mezi Me-
zinárodní cyklistickou unií
(UCI) a českou stranou. Ačko-
liv se čeští právníci obraceli
na UCI ještě na konci červen-
ce, arbitráž se přiklonila
k tomu, že spor vznikl už
18. června. Tedy v den, kdy
UCI zaslala Českému svazu
cyklistiky vyjádření, že záleži-
tost kolem olympijské kvalifi-

kace považuje za uzavřenou.
Na začátku června vyšlo na-

jevo, že Česká republika
nemá místo v olympijské ča-
sovce, protože se nekvalifiko-
vala do silničního závodu. To
je podle pravidel UCI nezbyt-
né. Česká strana se to snažila
do poslední chvíle zvrátit. Po-
ukazovala na to, že jsou kvali-
fikační pravidla nejasná a dis-
kriminační. To nakonec arbit-
ráž vůbec neposuzovala.
„S tím, že se tribunál může

přiklonit k tomuto výkladu,
právní tým samozřejmě počí-
tal, byla dokonce možnost,
že bude rozhodnuto hned
a bez ústního jednání,“ řekl
Martin Maisner, člen legisla-
tivní rady ČOV, který českou
stranu u arbitráže zastupo-
val. Svolání ústního jednání
a odklady verdiktu ale podle
něj svědčí o tom, že arbitři od-
volání opravdu řešili. „Důvo-
dy, které nakonec převážily,
lze jen těžko odhadovat,“ do-
plnil Maisner. ČTK

Nejlepší deblový pár se rozpadl,
s Mirzaovou bude hrát Strýcová

Vodní slalomář Jiří
Prskavec vybojoval
na olympijských
hrách bronzovou
medaili.

Kajakář se postaral o první
medailový zisk pro českou vý-
pravu v Riu de Janeiro. Závod
vyhrál Brit Joseph Clarke
před Slovincem PeteremKau-
zerem. Prskavce o zlato při-
pravila dvousekundová pena-
lizace za dotek protivodné tři-
nácté branky, na vítězného
Brita ztratil 46 setin sekundy.

Ještě těsněji ale uhájil třetí
místo, obhájce bronzu z her
v Londýně Hannes Aigner
z Německa za ním zaostal
o tři setiny. Třiadvacetiletý
Prskavec ziskem medaile na-
vázal na stříbro VavřinceHra-
dilka z olympiády v Londýně,
kde se poprvé český kajakář
dostal na stupně vítězů na
OH. Vodní slalomáři přivezli
medaili vždy od her v Barcelo-
ně 1992.
Prskavec po druhém místě

ze semifinále startoval až

jako předposlední. Útočil na
výkony, které byly rychlejší
než jeho semifinálový čas.
Kvůli chybě se zařadil na prů-
běžnou třetí příčku a čekal,
co předvede vítěz semifinále
Jakub Grigar. Devatenáctile-
tý Slovák většinu tratě útočil

na zlato, ale zaváhání v závě-
ru ho odsunulo až na pátou
příčku.
Prskavecměl jasně nejrych-

lejší finálový čas, ale na snad-
né trati se chyba krutě trestá.
„Škoda toho ťuku, byl jsem
nejrychlejší,“ uvedl. ČTK

Veslaři mají v Riu opět problémy
s počasím, včera se nezávodilo

Olympijskou časovku
cyklistek vyhrála potřetí za
sebou Američanka Kristin
Armstrongová. Je tak mezi
silničáři vůbec první, kdo
dokázal vyhrát svou disciplí-
nu na třech OH. Nejstarší
cyklistická účastnice her
v deštivém závodu triumfo-
vala před Ruskou Olgou
Zabelinskou a Annou van
der Breggenovou z Nizo-
zemska, vítězkou nedělní-
ho silničního závodu.

• Nové kontakty! Obyčejné
ženy z tvého okolí! Piš SMS ve
tvaru 68SLT a text na 909 15 50
• Nevěrná Marcela (44). Man-
žel mi nestačí, uspokoj mě ty!
Volej 909 90 99 25 nebo mi po-
šli SMS na 909 15 40 s kódem
57EFN a tvůj text!
• Prožij se mnou pořádnou vlnu
rozkoše. Nezadaná Adriana, 49!
Milování na úrovni! Zavolej mi
na 909 801 801 kód TJU53

• Oddej se něžným hrátkám
se starou, ale zkušenou Alenou
58. Na starým kole se přeci nej-
lépe naučíš jezdit! Ozvi se mi
na 909 80 50 40 nebo mi napiš
SMS na číslo 909 15 45 s kó-
dem 19ZAD a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Prskavec uhájil třetí místo o pouhé tři setiny sekundy. ČTK

Tribunál. Bál
se precedentu

Armstrongová vyhrála
na OH potřetí za sebou
cyklistickou časovku

„Bez toho ťuku
bych byl zlatý“

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1
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OPTAGLIO s.r.o.
Naše společnost má nové výrobní prostory blízko Prahy. Pokud máte dobré vysokoškolské

technické vzdělání a chcete dělat kariéru v mezinárodní společnosti, kontaktujte nás.

• vedoucí výrobního procesu
• finanční ředitel
• projektový manažer
• obchodně technický manažer
• výrobní technologové v různých oblastech (chemie, fyzika, matematika, polygrafie atd.)
• patentový zástupce
• grafici s VŠ technického směru
• facility manažer
• novinář technického zaměření s výborným AJ
• účetní, administrátorky, asistentky s VŠ, operátory strojního zařízení a další různé pozice
• absolventy vysokých škol technického směru

Další informace na www.optaglio.cz/kariera

NÁSTUPNÍ ZÁKLADNÍ PLAT 50 000 AŽ 100 000 KČ

inzerce

Oštěpař Vítězslav
Veselý by měl
dodatečně získat
bronzovou medaili
z olympiády v Lon-
dýně, kde v roce
2012 skončil čtvrtý.

Původně druhý Ukrajinec
Oleksandr Pjatnycja byl dis-
kvalifikován za doping. Mezi-
národní olympijský výbor
včera oznámil, že zpětné tes-
tování vzorků z her v Pekin-
gu a Londýně odhalilo
u Pjatnycji anabolický ste-

roid turinabol. Disciplinární
komise MOV jedenatřicetile-
tému oštěpaři nařídila vrátit
stříbrnou medaili, která by
měla připadnout původně
bronzovému Finovi Anttimu
Ruuskanenovi.
Olympijská soutěž oštěpa-

řů v Londýně měla překvapi-
vého vítěz v Keshornu Wal-
cottovi z Trinidadu a nečeka-
né bylo i druhémísto Pjatnyc-
ji, jenž hodil pouze o sedm
centimetrů méně. „Je to tak
trochu splněný sen, i když
trochu jiným způsobem, než
by si člověk představoval,“
řekl Veselý. „Je to dobrá zprá-
va, ale sport je o emocích.
O ty jsem byl ochuzený.“ ČTK

Nástupcem nového reprezen-
tačního trenéra Karla Jarolí-
ma u fotbalistůMladé Bolesla-
vi bude Leoš Kalvoda (na sním-
ku). Osmapadesátiletý kouč
vedl druholigový Frýdek-Mís-
tek. Od jeho vedení dostal sou-
hlas k odchodu do středočes-
kého klubu, který je po dvou
kolech v čele tabulky 1. ligy.

„Je to pro mě opravdu těž-
ké loučení, jelikož jsemMora-
vák a ve Frýdku-Místku jsem
se cítil opravdu dobře. Na dru-
hou stranu taková nabídka se
neodmítá, zvláště v mém
věku,“ řekl Kalvoda, který
vedl Frýdek-Místek pouze v je-
diném utkání aktuální sezo-
ny proti Ústí nad Labem. ČTK

Phelpsova zlatá šňůra se natahuje
Fenomenální americký plavec Michael Phelps na hrách v Rio de Janeiru
přidal další dvě zlaté olympijské medaile do rekordní sbírky. Vyhrál indi-
viduální závod na 200 metrů motýlek a s týmovými kolegy i štafetu na
trati 4x200 metrů volným způsobem. Jedenatřicetiletý plavec má nyní
z posledních čtyř olympiád celkově 25 medailí, z toho 21 zlatých. V indivi-
duálním závodě Phelps svedl do posledních metrů souboj s Japoncem
Masatem Sakaiem, který zaostal jen o čtyři setiny sekundy, a bronzovým
Maďarem Tamásem Kenderesim. „Mise splněna. Tohle je zlato, které
jsem rozhodně chtěl zpátky,“ uvedl šťastný Phelps po vítězství ve své zřej-
mě nejoblíbenější disciplíně. Kdyby byl Phelps státem, v olympijském po-
řadí národů za celou historii by se momentálně umístil na 39. místě. AP

Češi v akci

Lístky na úvodní zápas
play-off o postup do Evropské
ligy proti Anderlechtu mizí.
Fanoušci fotbalové Slavie
skoupili během dvou dnů de-
set tisíc vstupenek čili asi po-
lovinu stadionu. Klub počítá
s tím, že vyprodáno budemož-
ná už do konce týdne. iDNES.cz

Krátce z Ria

Další hříšníci

MOV oznámil diskvalifikaci
celkem čtyř sportovců
z předchozích dvou OH.

● Zpětná analýza dopingovou
látku ukázala také v těle
vzpěraček Nurcan Taylanové
z Turecka a Hripsime Chur-
šudjanové z Arménie při
olympiádě v Pekingu 2008
a běloruského kladiváře Pav-
la Kryvického na hrách v Lon-
dýně. V těchto případech se
nejedná o medailisty.

● MOV znovu kontroluje vzor-
ky i kvůli státem organizova-
nému dopingu v Rusku.

Dnes se bude v Rio de Janeiru
rozdělovat devatenáct zlatých
olympijských medailí a velké
trumfy se chystá vynést také
česká výprava.

● Judista Lukáš Krpálek a vodní
slalomářka Kateřina Kudějo-
vá už vědí, jaké to je slyšet
českou hymnu při mistrovství
světa.

● Krpálek patří v kategorii do
100 kilogramů k největším
favoritům. V prvním kole
bude mít volno, ve druhém
ho pravděpodobně potká pro
něj nepříjemný Portugalec Jor-
ge Fonseca a v cestě k medaili
mu budou stát dva mistři svě-
ta – Kazach Maxim Rakov a ja-
ponský levák Rjúnosuke Haga.

● Vodní slalom kajakářek bude
poprvé od roku 1992 bez
Štěpánky Hilgertové. K jejím
dvěma zlatým medailím by
ráda přidala cenný kov

Kateřina Kudějová. Mistryně
světa z loňského roku zvládla
kvalifikaci bez větších problé-
mů, i když trať ani jednou
neprojela čistě.

● Střelkyně Adéla Bruns bude
ve sportovní malorážce
obhajovat bronz, který získala
v Londýně pod dívčím
jménem Sýkorová.

● Podle původního plánu
olympiády by tenisté měli
vstoupit do semifinále, ale
jejich včerejší program hodně
narušil déšť.

● Napravit zatím nepříliš
vydařené vystoupení plavců
se pokusí Simona Baumrtová
ve znakařské dvoustovce,
finále však zřejmě zůstane
opět hodně vzdálené.

Boleslav. Trenérem Kalvoda Slavia. Čeká se
naplněný Eden

Číslo dne
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První indonéský jezdec v his-
torii formule 1 Rio Haryanto
předčasně končí ve stáji
Manor už po dvanácti závo-
dech. Neplnil podmínky
smlouvy. Ve zbytku sezony
ho v týmu nahradí Francouz
Esteban Ocon.

Češi ve druhé desítce
Vítězemmužské časovky se stal
Švýcar Fabian Cancellara. Čeští
cyklisté skončili za elitní desítkou
– Leopold König dojel s více než
tříminutovou ztrátou jedenáctý,
Jan Bárta patnáctý.

Proč je ta voda zelená?
Problém s podivně zelenou vodou
v olympijských bazénech pro sko-
ky do vody a vodní pólo způsobila
špatná hladina pH. Podle pořada-
telů her se v obou bazénech příliš
snížila zásaditost vody. ČTK

Další medaile. Je
však 4roky stará

Olympijské hry v Riu
sport



Více na www.alza.cz/pulrokuzdarma
*Balení Ariel obsahuje 60 pracích kapslí. Balení Jar obsahuje 63 mycích tablet. Při průměrném praní prádla / mytí nádobí 2× týdně vydrží každé jedno balení déle než půl roku.

Akce platí od 1. 8. do 28. 8. nebo do vyprodání zásob. Více na www.alza.cz/reklama

Navštivte našimegaprodejnu vHorních Počernicích, největší v ČR,
a vyberte si ze stovek vystavených domácích spotřebičů.

Kapsle nebo tablety
na půl roku zdarma!*
Pouze nyní ke všem pračkám a myčkám.


